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Kære læser 

 

MERCOSUR-aftalen  

Efter flere års stilstand er forhandlingerne genoptaget tidligere i år. Aftalen mellem EU og 

de fire medlemslande i MERCOSUR-blokken (Argentina, Brasilien, Paraguay og Uru-

guay) har været genstand for intens debat og diplomatiske forhandlinger.  

 

EU har lagt øget vægt på bæredygtighed og klimaaftaler i kølvandet på voksende bekym-

ringer om skovrydning i Amazonas. MERCOSUR-landene har dog krævet en balance, så 

miljøkravene ikke hæmmer deres økonomiske udvikling. De seneste forhandlinger har fo-

kuseret på at inkludere klare forpligtelser til at reducere skovrydning og fremme bæredyg-

tig produktion, især i landbrugssektoren, hvor Brasilien spiller en central rolle. 

 

For oksekødsproduktionen fremhæves vigtigheden af at øge slagtevægten på dyrene 

frem for at øge antallet af dyr for at begrænse landbrugsjordens udnyttelse. Derudover 

bør der skabes en stærkere regulering omkring dyrevelfærd, hvor EU kan hjælpe Merco-

sur-landene med at udvikle bedre dyrevelfærdslovgivning. Aftaledokumentet peger også 

på, at et tæt samarbejde om udnyttelse af bæredygtige teknologier og styrket lovhåndhæ-

velse vil være nødvendigt for at sikre, at sektoren kan tilpasse sig nye markedsbetingel-

ser og samtidig bidrage positivt til klimaindsatsen. 

 

Forhandlinger mellem EU og Mercosur er centrale for udviklingen af oksekødssektoren, 

især i lyset af de krav, der stilles i forhold til klimaforpligtelser og skovbeskyttelse. Han-

delsaftalerne søger at balancere økonomiske interesser med hensyn til miljømæssig bæ-

redygtighed og sociale forhold. Der opfordres til tæt samarbejde mellem EU og Mercosur-

landene for at sikre, at produktionen ikke fører til en forøgelse af afskovning. Samtidig er 

der et behov for at implementere effektive mekanismer til regulering af handel med ani-

malske produkter, som kan fremme højere dyrevelfærdsstandarder.  

 

Det frygtes at EU-Mercosur handelsaftalen kan få alvorlige konsekvenser for EU’s føde-

vareproduktion, hvorfor europæiske aktører modsætter sig aftalen, da den skaber ulige 

konkurrenceforhold, hvor Mercosur-landene ikke er underlagt de samme miljø- og dyre-

velfærdsstandarder som EU.  

 

Vi følger med i udviklingen af aftalen. Læs mere om aftalen her. 
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